
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terme Vigliatore.  Responsabile Procedimento: Sottile Antonino  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
COMUNE  DI TERME VIGLIATORE 

 Città Metropolitana di Messina 

 
DETERMINAZIONE  

REG. GEN.  N. 503DEL 04/07/2024  
AREA TECNICA N.226 DEL 04/07/2024 

 
OGGETTO: 
Liquidazione fattura per la revisione del canone ai sensi dell'art.20 del CSA del 
Comune Terme Vigliatore relativo al servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti solidi 
urbani CIG: 67607370AB 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ Area Tecnica 
 

PREMESSO che i Comuni facenti parte dell'ARO Terme Vigliatore-Castroreale e 
Rodì Milici hanno stipulato il contratto con l'Ati aggiudicataria dell'appalto ed alla 
stessa è stato affidato il servizio, in data 30 agosto 2016; 

CHE il servizio ha avuto inizio il primo settembre 2016 come da contratto n°Rep. 
32272/12285 del 2 agosto 2016, registrato a Messina il 9 agosto 2016 al n°6089 
Serie, 1T; 

CHE lo stesso servizio ha avuto avvio a regime a partire dal primo dicembre 2016 
ed è stato prorogato alla Caruter gestore unico, fino al 31/08/2023 con 
determinazione n.603 del 12/08/2021; 

CHE con determinazione n°1134 del 31/12/2023 del Reg.Gen.n 581del 28/12/2023 
area tecnica  è stata impegnata la somma pari ad € 142.619,58 Iva compresa, al 
cap 10950302 imp.n 1621/2023 per il servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti solidi 
urbani,trasporto smaltimento rifiuti e alla revisione del canone ai sensi dell'art.20 del 
CSA del Comune Terme Vigliatore relativo al espletato dalla ditta Caruter Srl; 

VISTA la fattura 230/E del 21/06/2024 prot.n Ente n 10622/2024 per € 35.319,55 
Iva compresa, trasmessa dal gestore del servizio “Caruter S.R.L.” C.F. 
01737790830, periodo settembre 2019 ad agosto 2021, per la revisione del canone 
ai sensi dell'art.20 del CSA del Comune Terme Vigliatore relativo al servizio di 
raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terme Vigliatore.  Responsabile Procedimento: Sottile Antonino  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DICHIARATO il rispetto di quanto previsto dalle norme sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari art. 3 L.n.136/2010 e successive modificazioni e determinazioni AVCP; 

VISTI: 

 il CIG: 67607370AB.; 

 il D.U.R.C. valido fino al 29/10/2024.; 

 l'art.163 del d.lgs n°267/2000; 

 il vigente O.A. EE.LL.; 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni in premessa citate che si intendono richiamate, 

DI LIQUIDARE la fattura n°230/E del 21/06/2024 di € 35.319,55 Iva inclusa, 
disponendo che,l'Iva al 10% pari ad € 3.210,87 sia versata da questo Ente all'erario 
e l'importo di € 32.108,68 alla ditta CARUTER Srl, C.F. 01737790830 per il servizio 
di raccolta e trasporto r.s.u. effettuato, la Revisione del Canone ai sensi dell'art.20 
del CSA del Comune Terme Vigliatore relativo al servizio di raccolta e trasporto dei 
rifiuti solidi urbani, espletato dalla ditta, accreditando la somma presso l'Istituto 
bancario Credit Agricole, al seguente  Omissis 

DI DARE ATTO che la relativa spesa trova copertura finanziaria al capitolo 
10950302 imp.n°1621/23 del bilancio 2023/25 approvato residui 2023; 

DI PUBBLICARE la presente all'Albo online e nella sezione trasparenza del 
Comune. 

DI EMETTERE il relativo mandato di pagamento. 

 
 
 

 Il Responsabile dell’Area 
 Santangelo Arch. Patrizia 

                                                   f.to digitalmente 
 
 
 
 


